ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2022			                                                                     № 00
с. Цингалы

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 28.03.2019 № 15 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Цингалы»

Для приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Цингалы
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 28.03.2019 № 15 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Цингалы» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1. Раздела 1 слова «

Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» исключить;

1.2. Пункт 4.3 Раздела 4 дополнить подпунктом пятым следующего содержания:
 «- Со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова органы государственной власти, органы местного самоуправления, учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу (покрытые лесной растительностью земли), обеспечивают их очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, отходов производства и потребления и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от границ территории и (или) леса либо отделяют противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра или иным противопожарным барьером.».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

[bookmark: Par25]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Цингалы                                                 А.И. Козлов

Глава сельского
поселения Цингалы                                                                   А.И. Козлов
[bookmark: _GoBack]